РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.10.2024  г.                                                                         № 16
                                                      с.Половинка

	Об  утверждении отчета об исполнении бюджета Администрации Половинского сельсовета Советского района Алтайского края за 9 месяцев 2024 года

	В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 51 Устава муниципального образования Администрация Половинского сельсовета Советского района Алтайского края, решением Половинского сельского Совета депутатов от 23.12.2021 № 22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Половинский сельсовет Советскогорайона Алтайского края»,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджетаПоловинского сельсовета, Советского района Алтайского края за 9 месяцев  2024 года (прилагается).
2. Направить указанный отчет в Контрольно-Счетную палату муниципального образования Советский район Алтайского края.

Глава сельсовета                                                              Л.В.Гранкина

                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                             постановлением Администрации
                                                                                                                             Половинского сельсовета
                                                                                                                             Советского района
                                                                                                                             от  24.10.2024   № 16

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета на  01.10.2024 года

Таблица 1
Исполнение бюджета по доходам, расходам
и источникам финансирования дефицита бюджета
тыс. рублей
	Наименование
	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев

	Доходы

	Налоговые доходы
	830,0
	377,5

	Неналоговые доходы
	8,0
	40,0

	Безвозмездные поступления, всего
	5163,3
	4764,9

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	359,2
	356,4

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	163,3
	122,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2480,8
	2227,7

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

2160,0

2058,0

	Всего доходов
	6001,3
	5182,4

	01 Общегосударственные вопросы
	1547,4
	1120,8

	0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

1221,1

1023,1

	0111 Резервные фонды
	16,7

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	309,6
	97,8

	02 Национальная оборона
	163,3
	94,4

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	163,3
	94,4

	03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

862,3

790,9

	0314 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ

862,3

790,9

	04 Национальная экономика
	1068,4
	699,4

	0406 Водное хозяйство
	290,0

	0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	778,4
	699,4

	05 Жилищно-коммунальное хозяйство
	2410,0
	2410,0

	0502 Коммунальное хозяйство
	497,0
	497,0

	0503 Благоустройство
	1913,0
	1913,0

	07 Образование
	5,0
	5,0

	0707 Молодежная политика
	5,0
	5,0

	08 Культура, кинематография

	0801 Культура

	11 Физическая культура и спорт

	1101 Физическая культура

	Всего расходов
	6056,4
	5120,5

	Источники финансирования дефицита бюджета:

	+61,9

	Изменение остатков средств

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÏÎËÎÂÈÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÑÎÂÅÒÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÀËÒÀÉÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Îò

24.10

.2024  ã.

¹ 16

ñ.Ïîëîâèíêà

Îá  óòâåðæäåíèè îò÷åòà îá

èñïîëíåíèè áþäæåòà

Àäìèíèñòðàöèè Ïîëîâèíñêîãî

ñåëüñîâåòà Ñîâåòñ

êîãî ðàéîíà

Àëòàéñêîãî êðàÿ çà 9

ìåñÿöåâ

2024 ãîäà

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì 5 ñòàòüè 264.2 Áþäæåòíîãî êîäåêñà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ñòàòü¸é 51 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Àäìèíèñòðàöèÿ Ïîëîâèíñêîãî ñåëüñîâåòà Ñîâåòñêîãî ðàéîíà Àëòàéñêîãî

êðàÿ, ðåøåíèåì Ïîëîâèíñêîãî ñåëüñêîãî Ñîâåòà äåïóòàòîâ îò 23.12

.2021 ¹

22 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î áþäæåòíîì ïðîöåññå â ìóíèöèïàëüíîì

îáðàçîâàíèè Ïîëîâèíñêèé ñåëüñîâåò Ñîâåòñêîãîðàéîíà Àëòàéñêîãî

êðàÿ»,ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1. Óòâåðäèòü îò÷åò îá èñïîëíåíèè ìåñòíîãî áþäæåòàÏîëîâèíñêîãî

ñåëüñîâåòà, Ñîâåòñêîãî ðàéîíà Àëòàéñêîã

î êðàÿ çà 9

ìåñÿöåâ  2024 ãîäà

(ïðèëàãàåòñÿ).

2. Íàïðàâèòü óêàçàííûé îò÷åò â Êîíòðîëüíî

-

Ñ÷åòíóþ ïàëàòó

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñîâåòñêèé ðàéîí Àëòàéñêîãî êðàÿ.

Ãëàâà ñåëüñîâåòà                                                              Ë.Â.Ãðàíêèíà